
                                                   令和２年(2020 年)10 月 20 日 

 

 

                          長野県伊那弥生ケ丘高等学校 

                                 校長 平澤 裕二 

 

公開授業の中止について 

 

 紅葉の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では例年４月に行っている公開授業を、今年度はコロナ禍の影響により 11 月に

ずらして実施する方向で検討してまいりました。しかしながら、県内および全国の感染拡大

は終息しておらず、本校では様々な行事について中止または内容を縮小した上で実施してき

ております。不特定多数の方にお越しいただく公開授業については、参加者のリスト化、健

康チェック、密にならない会場作り、受付での検温・消毒など厳重な対策が必要となります。 

 皆様におかれましては、弥生ケ丘高校の日頃の教育活動をご覧いただける貴重な機会では

ありますが、以上のような理由から今年度は公開授業を中止とすることといたしました。何

卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 伊那弥生ケ丘高等学校 

 担当 藤澤 幹彦(教頭) 

     浜    順二(教務係) 

 Tel 0265－72－6118 

 


